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Geçtiğimiz hafta üst üste üç gün boyunca küresel ortalama

sıcaklıkta yeni rekorlar kırıldı. İklim bilimciler bu sıcaklıkların

son 125.000 yılın en yüksek sıcaklıkları olduğunu belirtiyor!

Miami Üniversitesi’nde kıdemli araştırmacı bilim insanı olan

Brian McNoldy, New York Times’a verdiği demeçte,

“Gözlemlenenlerin o kadar dışında ki düşünmesi çok zor.”

Dedi. “Gerçek değil gibi görünüyor.”

(https://www.nytimes.com/2023/07/06/climate/climate-

change-record-heat.html)

Ama gerçek. Küresel kapitalist-emperyalist sistem ve onun

acımasız fosil yakıt kullanımı, gezegeni ilk insanların

Afrika’dan ilk defa göç ettiği günden beri görülmemiş bir

yere doğru itiyor. Dünyayı bu çöküşe sürükleyen ülkelerin

zirvesinde de ABD bulunuyor. Şu gerçekleri bir gözden

geçirin:

ABD, herhangi bir ülkeden daha fazla karbondioksit,

metan gazı gibi ısı hapseden sera gazlarını atmosfere

yayıyor.

ABD, herhangi bir ülkeden daha fazla petrol ve doğal gaz

üretiyor.

ABD, kişi başına düşen fosil yakıt emisyonu bakımından

başlıca sanayileşmiş ülkelerin hepsinden daha fazla

sorumludur

ABD ordusu, tiranları desteklemek ve küresel hakimiyet

sistemini zorla uygulamanın yanı sıra, dünyadaki ısı

hapseden sera gazlarının en büyük kurumsal üreticisidir

Bu sıcaklık dünya genelinde acılara yol açıyor.

Geçen hafta Pekin’de 40 dereceyi bulan günler rapor edildi

(https://edition.cnn.com/2023/07/07/china/beijing-summer-

heat-40-degrees-intl-hnk/index.html).

Mekke’deki yıllık İslami hac ziyareti sırasında sıcaklığın 48

santigrat dereceyi bulmasından dolayı 2.000’den fazla kişi

sıcaklığa bağlı hastalıklardan etkilendi ve yaklaşık 230 kişi

hayatını kaybetti

(

https://www.theguardian.com/world/2023/jun/30/thousands-

suffer-heat-stress-on-hajj-pilgrimage-as-temperatures-

reach-48c).

Hindistan’da 96 kişi aşırı yüksek sıcak hava dalgaları nedeni

ile hayatını kaybetti (

https://www.theguardian.com/world/2023/jun/19/india-

heatwave-scores-dead-warning-stay-indoors-during-day-

heat-wave-uttar-pradesh-eastern-bihar).

Kanada’da aylardır devam eden orman yangınları yanmaya

ve zehirli duman yaymaya devam ediyor. Haziran ayı

sonlarında Meksika’nın kuzeyinde 100’den fazla kişinin

ölümü sıcaklara bağlandı (

https://fronterasdesk.org/content/1850935/heat-related-

deaths-soared-mexico-during-june-heat-wave).

ABD’de 60 milyona yakın insan ısı gözetimi altında tutuldu.

Bu sistemin korkunçluğu insanları nedensiz ölümlere doğru

sürükledi. Texas’ta, 32 mahkum geçtiğimiz aylarda yanan

hücrelerin içinde çeşitli nedenlerden dolayı öldü -çoğunda

havalandırma yoktu- ABD’nin güneybatı bölgesinde benzer

koşullarda hapishaneler mevcut.

Bu aşırı sıcaklık, diğer kaygı verici işaretlerin ortasında

gerçekleşiyor. Şubat ayında, Antarktika’daki buzul sayısı

rekor düzeyde azaldı. Dünya Meteoroloji Örgütü’ne göre bu

durumun küresel hava durumu ve uzun vadeli iklim

değişikliği üzerinde ciddi etkileri olacak (

https://public.wmo.int/en/media/news/polar-scientists-call-

urgent-action-view-of-rapid-arctic-and-antarctic-change) .

Nature Communications dergisinde yayınlanan bir rapora

göre iklim değişikliklerinin tarımda ciddi aksamalara yol

açarak yaygın açlık ve kıtlığa neden olabileceği söylendi. (

https://www.nature.com/articles/s41467-023-38906-7).

Dünya’nın iklimi korkunç bir yöne doğru ilerlemekte ve

zamanımız daralıyor. Kapitalist-emperyalist sistem iktidarda

olduğu sürece, gezegenin doğasını yıkmaya devam edecek.

İnsanlığın geleceğini ve doğayı umursayan herkesin

dünyadan bu sistemi kurtarmak için devrim mücadelesine

katılması gerekiyor!
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